



# **ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в Закон Псковской области «Об установлении границ и статусе вновь образуемых муниципальных образований на территории Псковской области»**

Принят областным Собранием депутатов 12 сентября 2019 года

### **Статья 1.**

Внести в Закон Псковской области от 28.02.2005 № 420-ОЗ «Об установлении границ и статусе вновь образуемых муниципальных образований на территории Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 08.07.2005 № 446-ОЗ, от 27.07.2005 № 463-ОЗ, от 10.10.2005 № 471-ОЗ, от 03.11.2006 № 597-ОЗ, от 30.10.2008 № 808-ОЗ, от 05.11.2009 № 911-ОЗ, от 02.03.2010 № 958-ОЗ, от 03.06.2010 № 982-ОЗ, от 03.06.2010 № 984-ОЗ, от 22.12.2010 № 1032-ОЗ, от 31.12.2010 № 1042-ОЗ, от 07.04.2011 № 1063-ОЗ, от 07.02.2013 № 1251-ОЗ, от 29.12.2014 № 1478-ОЗ, от 05.06.2015 № 1542-ОЗ, от 29.12.2015 № 1618-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в абзаце втором пункта 8 слово «Зевещевье» заменить словом «Завещевье»;

б) в абзаце втором пункта 18 слово «Булыгино» заменить словом «Булыгино»;

2) в статье 3:

а) в подпункте 8 пункта 1 слова «Черневская волость» заменить словами «Чернёвская волость»;

б) в абзаце втором пункта 2 слово «Захаровщина» заменить словом «Захаровщина»;

в) в абзаце первом пункта 9:

слова «Черневская волость» заменить словами «Чернёвская волость»;

- слово «Чернево» заменить словом «Чернёво»;
- г) в абзаце втором пункта 9:  
слова «Черневская волость» заменить словами «Чернёвская волость»;  
слово «Афоносово» заменить словом «Афаносово»;  
слово «Чернево» заменить словом «Чернёво»;  
слова «село Чернево» заменить словами «село Чернёво»;
- д) в абзаце третьем пункта 9 слова «Черневская волость» заменить словами «Чернёвская волость»;
- 3) в абзаце втором пункта 10 статьи 5:  
а) слова «Большой Луг» заменить словами «Большой Луг»;  
б) слово «Житницы» заменить словом «Житиницы»;
- 4) в статье 9:  
а) в абзаце втором пункта 13 слово «Ващеничино» заменить словом «Ващеничено»;  
б) в абзаце втором пункта 14 слово «Изоча» заменить словами «Карьер Изоча»;
- в) в абзаце втором пункта 16 слово «Боево» заменить словом «Боёво»;
- 5) в статье 11:  
а) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:  
«В составе муниципального образования «Пригородная волость» находятся деревни: Акулино, Афанасово, Брагино, Бабино, Бологое, Бор, Бурехино, Волнеено, Васютино, Вашки, Гостилово, Горы, Гриньково, Гришино, Гришанки, Гнилкино, Деино, Демяхи, Демя, Дольшино, Жданово, Житово, Жолобово, Захарово, Захарино, Заречье, Зажогоино, Золотково, Зеленино, Зубари, Елисеево, Кузнецы, Кузьмино, Коровкино, Кошелево, Кругликово, Лабушино, Лашково, Ломыгино, Лукино, Левашово, Лиситки, Ловно, Малахово, Максимиха, Марково, Марьино, Маркьяново, Молотовка, Мошино, Молоди, Метальниково, Минкино, Мишнево, Наумцево, Недомерки, Носково, Новоселки, Олохово, Окни, Отрадное, Пехово, Песок, Пингеререво, Петровка, Петрушино, Пожары, Репейки, Рожново, Русаново, Рыженино, Саньки, Санталово, Собольки, Сешково, Сергие, Синяково, Старосокольники, Толкачево, Фальково, Филиппово, Фефелово, Шахниха, Шубино, Шевельки, Шетьково.»;
- б) в абзаце втором пункта 14 слова «Жданово,», «Кузнецы,», «Мишнево,» исключить;
- б) в абзаце втором пункта 14 статьи 12 слово «Петровская» заменить словом «Петровское»;
- 7) в статье 13:  
а) в абзаце втором пункта 12 слово «Крехово» заменить словом «Крѣхово»;  
б) в абзаце втором пункта 13 слово «Таланы,» исключить;
- в) в абзаце втором пункта 14 слово «Приезживо» заменить словом «Приезжево»;
- 8) в статье 14:  
а) в абзаце втором пункта 4:

- слово «Лашутино» заменить словом «Лашунино»;
- слово «Шадрица» заменить словом «Щадрица»;
- б) в абзаце втором пункта 7:
- слово «Мимино» заменить словом «Минино»;
- слово «Жигулиха» заменить словом «Жегулиха»;
- в) в абзаце втором пункта 9:
- слово «Бобьяково» заменить словом «Бобьяково»;
- слово «Зальсажье,» исключить;
- 9) в абзаце втором пункта 5 статьи 15:
- а) слово «Вилла» заменить словом «Вилло»;
- б) слово «Варапаново» заменить словом «Варопаново»;
- 10) в абзаце втором пункта 23 статьи 17:
- а) слово «Векшино» заменить словом «Векшено»;
- б) слово «Лунево» заменить словом «Лунёво»;
- в) слово «Щерино» заменить словом «Щерено»;
- 11) в абзаце втором пункта 19 статьи 18 слово «Остров-Залит» заменить словами «остров им. Залита»;
- 12) в статье 19:
- а) в абзаце втором пункта 6 слово «Замошенье,» исключить;
- б) в абзаце втором пункта 7 слово «Лукино,» исключить;
- 13) в статье 20:
- а) в абзаце втором пункта 8:
- слово «Цеци» заменить словом «Цецы»;
- слово «Щеглыни» заменить словом «Щеглынь»;
- б) в абзаце втором пункта 9:
- слово «Бор-Куки» заменить словами «Боровые Куки»;
- слово «Губищи» заменить словом «Губиши»;
- слово «Туравцево» заменить словом «Туравцово»;
- 14) в абзаце втором пункта 16 статьи 21:
- а) слово «Богородецкие» заменить словом «Богородицкие»;
- б) слово «Шиверцово» заменить словом «Шиверцево»;
- 15) в абзаце втором пункта 2 статьи 22 слово «Андриполье» заменить словом «Андреполье»;
- 16) в абзаце втором пункта 8 статьи 24 слово «Пахомовичи,» исключить;
- 17) в приложении 24 слова «Гдов - Чернево» заменить словами «Гдов - Чернёво»;
- 18) в приложения 31:
- а) слова «Черневская волость» заменить словами «Чернёвская волость»;
- б) слова «Гдов - Чернево» заменить словами «Гдов - Чернёво»;
- в) слова «Чернево - Плесна» заменить словами «Чернёво - Плесна»;
- 19) в приложении 127 слова «н.п. Жигулиха» заменить словами «н.п. Жегулиха»;
- 20) в приложении 170 слово «Псков-Бобьяково» заменить словом «Псков-Бобьяково»;

21) в приложении 262 слова «деревни Богородецкие» заменить словами «деревни Богородицкие»;

22) в приложении 263 слова «Богородецкие и выходит» заменить словами «Богородицкие и выходит»;

23) в приложении 267 слова «дер. Пахомовичи» заменить словами «урочище Пахомовичи».

## **Статья 2.**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области

М.Ю.Ведерников

Псков



20 сентября 2019 года

№ 1982-ОЗ